ДОГОВОР  ЗАДАТКА

г. г. Смоленск                                                                                                      	 «___»_____________2019 г.

Конкурсный управляющий ООО «Форса» Овчинников Виталий Альбертович, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», действующий на основании решения Арбитражного суда Смоленской области от 19.06.2018 по делу №А62-4097/2018, с одной стороны и __________________________________________, в лице ________________________, действующ__ на основании __________________, именуем__ в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Для участия с 01 июля 2019 года в открытых торгах посредством открытого аукциона по продаже  имущества ООО «Форса», а именно-  ________________________________________________________________________________________,   Заявитель перечисляет на расчётный счёт Организатора торгов денежные средства в размере ________________________________________________________________________________________,  что составляет 10% от начальной цены Лота, признаваемые задатком.
1.2. Задаток вносится в счёт обеспечения исполнения Заявителем обязательств по оплате продаваемого на торгах имущества в случае признания его победителем торгов.
1.3.  В случае заключения договора купли – продажи имущества с Заявителем, сумма внесённого им задатка включается в счёт исполнения его обязательств по договору.

2. Обязательства сторон

2.1. Денежные средства, указанные в п. 1.1. настоящего Договора должны быть внесены Заявителем на расчётный счёт Организатора торгов (ООО «Форса», ИНН/КПП6729023416/671401001, р/с40702810502320002150, ПАО «БАНК УРАЛСИБ», к/сч30101810100000000787, БИК044525787).
           Назначение платежа: «Задаток за участие в торгах по продаже имущества ООО «Форса».
 Денежные средства считаются внесёнными с момента их поступления на расчётный счёт Организатора торгов.
Документом, подтверждающим внесение задатка на расчётный счёт Организатора торгов, является платежный документ с отметкой банка плательщика об исполнении.
2.2. Заявитель соглашается, что в случае непоступления суммы задатка на  расчётный счёт Организатора торгов, обязательства Заявителя по внесению задатка считаются неисполненными.
2.3. Организатор торгов не допускает Заявителя к участию в торгах  в случае не поступления или несвоевременного поступления задатка Организатору торгов.
2.4. В случае отзыва Заявителем заявки на участие в торгах до признания его Участником торгов, поступивший Организатору торгов задаток возвращается в течении трех рабочих дней с момента получения Организатором торгов письменного уведомления Заявителя об отзыве заявки.
2.5. В случае, если Заявитель не допущен к участию в торгах, Организатор торгов перечисляет сумму задатка Заявителю в трёхдневный срок с даты подписания протокола об окончании приёма заявок.
2.6. В случае признания торгов несостоявшимся, а также в случае, если Заявитель не признан победителем торгов по итогам проведения торгов, Организатор торгов в трёхдневный срок с даты утверждения продавцом протокола об итогах торгов, возвращает Заявителю сумму задатка. Задаток физическим лицам, не выигравшим торги, возвращается в полном объеме за вычетом комиссии банка за перечисление денежных средств.
2.7. В случае уклонения Заявителя, ставшего победителем торгов, от подписания протокола об итогах торгов и заключения в установленный срок договора купли – продажи или оплаты имущества по договору, сумма  задатка не возвращается.
2.8. В случае невозможности исполнения обязательств по приобретению продаваемого на торгах имущества, вызванной обстоятельствами за которые ни одна из сторон не отвечает, Организатор торгов возвращает Заявителю сумму внесённого им задатка.

3. Ответственность Сторон
3.1. За нарушение принятых по Договору обязательств, Стороны несут ответственность в соответствии с Договором и действующим законодательством Российской Федерации.
3.2. Любая из Сторон освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение произошло в результате наступления форс-мажорных обстоятельств. Таковыми считаются обстоятельства, объективно препятствующие надлежащему исполнению хотя бы одной из сторон взятых ею на себя по настоящему договору обязательств, наступление которых эта сторона не предвидела и объективно не могла предвидеть при заключении Договора.

4. Обеспечение конфиденциальности

4.1. Стороны выражают понимание того, что содержание настоящего договора является конфиденциальной информацией и не подлежит разглашению или передаче любой из Сторон настоящего договора третьим лицам.
4.2. Передача информации третьим лицам может осуществляться только с согласия Сторон, либо в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

5. Порядок разрешения споров

5.1. В случае возникновения споров между Сторонами по вопросам исполнения настоящего Договора они примут все меры по разрешению их путем переговоров.
5.2. Споры, по которым Стороны не достигнут договоренности, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Срок действия, порядок изменения и расторжения Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента выполнения всех обязательств, предусмотренных настоящим договором.
6.2. Условия настоящего Договора могут быть изменены и/или дополнены по соглашению Сторон. Принятые изменения и/или дополнения оформляются в виде письменного приложения к настоящему Договору, являющегося его неотъемлемой частью.
6.3. Договор может быть расторгнут по взаимному письменному согласию Сторон.

7. Прочие условия

7.1. По всем иным, неурегулированным настоящим договором вопросам, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах  на двух страницах каждый, имеющих одинаковую юридическую силу – по одному для каждой из Сторон.

8. Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Организатор торгов
Конкурсный управляющий
                         ООО «Форса»
Юридический адрес: 214525, Смоленская обл., Смоленский р-н, д. Гнездово, д. 114
      ОГРН1106731002400
      ИНН6729023416
КПП671401001
      р/с40702810502320002150
      ПАО «БАНК УРАЛСИБ»
      БИК044525787,
      к/с30101810100000000787
	Заявитель

	Конкурсный управляющий
  ООО «Форса»

________________В.А.Овчинников
м.п.

__________________ / _________________